ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT

V/v cam kết giải phóng mặt bằng

Châu Thành, ngày          tháng 12 năm 2020

  Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện;

- Ban Quản lý công trình công cộng Huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Để nâng cao hiệu quả sử dụng vốn đầu tư công, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Huyện chỉ đạo:

1. Đối với các dự án sử dụng vốn ngân sách cấp trên hỗ trợ ngân sách cấp

xã: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phải cam kết với UBND Huyện hoàn thành

việc họp dân và thống nhất 100% việc giải phóng mặt bằng để tiến hành đầu

tư các công trình, nếu trong quá trình thi công xảy ra trường hợp vướng giải

phóng mặt bằng ảnh hưởng đến tiến độ thi công công trình, UBND Huyện sẽ

cắt vốn công trình đó; đồng thời, tiến hành kiểm điểm trách nhiệm Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn và năm tiếp theo sẽ giảm vốn hỗ trợ tương đương với

số vốn công trình bị cắt.

2. Đối với các dự án giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện,

Ban Quản lý công trình công cộng Huyện làm chủ đầu tư:

- Thủ trưởng các Ban chịu trách nhiệm trước UBND Huyện về hồ sơ thiết

kế đã được cấp thẩm quyền phê duyệt (trường hợp thiết kế sai, dẫn đến đầu tư

kém hiệu quả, thất thoát lãng phí, tùy theo tính chất, mức độ vi phạm sẽ bị xử lý;

nếu gây thiệt hại thì bồi thường theo quy định của pháp luật).

- Đối với các công trình, dự án trước khi trình cấp thẩm quyền phê duyệt

chủ trương đầu tư, yêu cầu chủ đầu tư phối hợp UBND các xã, thị trấn và các

đơn vị có liên quan tổ chức họp dân lấy ý kiến về quy mô đầu tư và công tác

giải phóng mặt bằng; chịu trách nhiệm trước UBND Huyện về kết quả lấy ý

kiến đầu tư (cam kết bằng văn bản) gửi UBND Huyện (thông qua Phòng Tài

chính – Kế hoạch Huyện tổng hợp, đề xuất). Giao Thủ trưởng các Ban theo dõi

sát tiến độ và nâng cao trách nhiệm chủ đầu tư, chủ động phối hợp các đơn vị

có liên quan tháo gỡ vướng mắc theo thẩm quyền, hàng tuần báo cáo Chủ tịch

UBND Huyện kết quả thực hiện.

- Trường hợp để xảy ra chậm tiến độ do: chất lượng hồ sơ thiết kế, giải

phóng mặt bằng, giải ngân vốn, nghiệm thu, thanh quyết toán do lỗi chủ quan

của chủ đầu tư phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND Huyện.

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn được giao trách nhiệm chỉ đạo, hỗ trợ giải

phóng mặt bằng để xảy ra chậm trễ phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND

Huyện đối với phần công việc được giao.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các Ban, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện

nghiêm chỉ đạo này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Lãnh đạo văn phòng;

- Các Phòng: TCKH, TN&MT, KT&HT;

- Các Chuyên viên nghiên cứu;

- Lưu: VT, NC-Tùng.

Phạm Tấn Xiếu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-14T14:44:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-14T15:30:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-14T15:30:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-14T15:30:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!